АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2025 года № 103-п
	 О внесении изменений в постановление администрации  Малоекатериновского МО от 04.08.2023 года № 78-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»»(с изменениями от 08.11.2024 г. № 91-п)

          На основании протеста прокуратуры Калининского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации Малоекатериновского муниципального образования от 11.11.2009 года  № 24 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Малоекатериновского МО от 04.08.2023 года № 78-п «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»» следующие изменения:
- дополнить Регламент п. 2.2.3 следующего содержания: «2.2.3. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении услуги

Срок регистрации заявления о предоставлении услуги подлежат регистрации в ОМСУ  в течение 1 рабочего дня со дня получения заявления и документов, необходимых для предоставления услуги.

В случае наличия оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления услуги,  ОМСУ не позднее следующего за днем поступления заявления и документов, необходимых для предоставления услуги, рабочего дня, направляет Заявителю либо его представителю решение об отказе в приеме документов»;
- дополнить Регламент разделом 7 следующего содержания: «7. Способы информирования заявителя об изменении статуса рассмотрения запроса о предоставлении услуги

7.1. Сведения об изменении статуса рассмотрения запроса о предоставлении услуги сообщаются заявителям:

7.1.1. при личном обращении в Администрацию:

Адрес местонахождения Администрации, предоставляющей услугу: 412457, Саратовская область, Калининский район, с. Малая Екатериновка, ул. Центральная, д. 12.

Приёмные дни:

Понедельник: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

Среда: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

Перерыв: с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

7.1.2. при обращении в Администрацию с использованием средств телефонной связи:

Справочный телефон Администрации: 8 (84549) 4-46-16.

Телефон автоинформатора: не имеется.

7.1.3. при письменном обращении в Администрацию по почте:

Адрес для корреспонденции: 412457, Саратовская область, Калининский район, с. Малая Екатериновка, ул. Центральная, д. 12.

7.2. Информирование проводится в форме:

- устного информирования;

- письменного информирования.

7.2.1. Устное информирование осуществляется специалистами Администрации при обращении заявителей за информацией лично или по телефону.

Специалисты, осуществляющие устное информирование, принимают все необходимые меры для дачи полного и оперативного ответа на поставленные вопросы.

Устное информирование каждого заявителя осуществляется в течение времени, необходимого для его информирования.

7.2.2. При ответах на телефонные звонки специалисты Администрации подробно, в корректной форме информируют обратившихся заявителей по интересующим их вопросам. Ответ должен начинаться с информации о наименовании Администрации, в который обратился заявитель, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

При устном обращении заявителя (по телефону) специалисты Администрации дают ответы самостоятельно. Если специалист, к которому обратился заявитель, не может ответить на вопрос самостоятельно, то заявитель должен быть направлен к другому специалисту или же обратившемуся заявителю должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию, либо специалист может предложить заявителю обратиться письменно.

7.2.3. Письменное информирование осуществляется путем направления письменных ответов почтовым отправлением.

Ответ на обращение заявителя предоставляется в простой, четкой и понятной форме с указанием фамилии, инициалов, номера телефона специалиста Администрации.

7.2.4. Информирование заявителей специалистами МФЦ и размещение информации о предоставлении государственной услуги в МФЦ осуществляется при наличии соглашения о взаимодействии между ОМСУ и МФЦ в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».

- дополнить Регламент Приложением № 7 следующего содержания:
«Приложение № 7 к Административному регламенту»
Идентификаторы категорий (признаков) заявителей

	№ п/п
	Признак заявителя
	Значения признака заявителя
	Идентификаторы

	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	1.
	Категория заявителя
	1. Физическое лицо

2. Юридическое лицо

3. Индивидуальный предприниматель
	ФЛ

ЮЛ

ИП

	2.
	Лицо, обратившееся за предоставлением услуги
	1. Физическое лицо

2. Уполномоченный представитель физического лица

3. Лицо, имеющее право без доверенности действовать от имени юридического лица

4. Уполномоченный представитель юридического лица
	ФЛ

УПФЛ

ЮЛ

УПЮЛ

	3.
	Причина обращения за получением услуг
	1. предоставление земельного участка в собственность за плату без проведения торгов;

2. предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов;

3. предоставление земельного участка в постоянное бессрочное пользование;

4. предоставление земельного участка в безвозмездное пользование.

	ФЛ, УПФЛ, ЮЛ, УПЮЛ

	4.
	Результат получения услуги
	1. проект договора купли-продажи земельного участка;
2. проект договора аренды земельного участка;
3. проект договора безвозмездного пользования земельным участком;
4. решение о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование (приложение 2 к настоящему административному регламенту);

5. решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги (приложение 3 к настоящему административному регламенту);

6. решение о возврате заявления о предоставлении земельного участка и прилагаемых к нему документов (промежуточный результат предоставления муниципальной услуги) (приложение 4 к настоящему административному регламенту).

	ФЛ, УПФЛ, ЮЛ, УПЮЛ

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации                                                            И.Ш.Тимербулатов

2